Протокол № 1

Педагогического совета

от  29.08.2023 года.

«Образовательная организация в условиях формирования единого образовательного

пространства как гарантии равенства ресурсов, условий, возможностей, повышения качества

образования: педагогический и управленческий аспекты»

Дата проведения: 29.08.2023

Место проведения: ДШХИ №17 кабинет 103

Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря Педагогического совета.

2. Комарова В.П., директор МАУДО «ДШХИ №17». Тема: «Учреждение

дополнительного образования в условиях  формирования единого образовательного

пространства».

3. Сунгатова Э.Н., заместитель директора по УВР. Тема: «Отчет о работе Школы за

2022-2023 учебный год. Цели, задачи работы Школы на 2023-2024 учебный год»

4. Шайгарданова Э.Ю., зав.отдела методической работы МАУДО «ДШХИ №17». Тема:

«Конкурсная деятельность Школы на 2023-2024 уч.год»

5. Обсуждение, принятие и утверждение основной документации, регламентирующей

деятельность МАУДО «ДШХИ №17» на 2023-2024 учебный год:

 Положение о проведении городской культурно-досуговой программы для

старшеклассников «Танцевальный бум».

 Положение о муниципальном конкурсе хореографических коллективов «Дети России

танцуют – 2024»

 План учебно-воспитательной работы Детской школы хореографического искусства №17

на 2023-2024 учебный год.

 Календарный учебный график работы на 2023-2024 учебный год.

 Учебные планы на 2023-2024 учебный год

 Учебные планы дополнительных платных услуг на 2023-2024 учебный год.

 Графики аттестации и повышения квалификации педагогических работников на 2023-2024

учебный год

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Хореографическое

искусство» с приложениями (срок обучения 7 лет)

 Дополнительная предпрофессиональная программа «Lego Dance» с приложениями (cрок

обучения 8 лет)

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа для дошкольников

«Ритмика и танец» с приложениями (срок обучения 2 года)

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Танцевально-

двигательная терапия» (срок обучения 2 года)

 «Положение о переходе обучающихся с одной образовательной программы на другую»

 «Положение о конкурсе «Город талантов»

 Программа по работе со школой № 68

6. Разное.

Решение Педагогического совета:

1. Выбрать председателем Педагогического совета на 2023-2024 учебный год директора

Комарову В.П., секретарем Педагогического совета на 2023-2024 учебный год

Сунгатову Э.Н.

2. Принять к сведению и учету в работе тезисы выступлений директора МАУДО

«ДШХИ №17» Комаровой В.П., заместителя по УВР Сунгатовой Э.Н., зав.отделом

метод.работы Шайгардановой Э.Ю.

3. Принять к сведению выдержки из Резолюции августовской конференции

педагогических и руководящих работников организаций образования и молодежи.

4. Работу ДШХИ № 17 за 2022-2023 учебный год признать удовлетворительной.

5. Цель и задачи Школы на 2023-2024 учебный год принять к реализации.

Цель ДШХИ №17 на 2023-2024 учебный год: создание условий для самореализации и

развития талантов детей, воспитание высоконравственной, гармонично развитой и

социально ответственной личности, усвоившей образовательную программу по

хореографии, обладающей социально-значимыми навыками, способной к

нравственному и профессиональному самоопределению.

Задачи:

1. Выявлять  одаренных детей,  способствовать развитию у учащихся творческих

способностей, знаний и умений, соответствующих профессиональным

требованиям в рамках реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы художественной направленности

«Хореографическое искусство», способствовать развитию у учащихся творческих

способностей, знаний и умений, соответствующих  профессиональным

требованиям в рамках проекта «Не бойся быть уникальным».

2. Усилить работу с дошкольными образовательными организациями  по отбору

детей для поступления в школу хореографии.

3. Продолжать работу по профориентации, по взаимодействию со средними

специальными учебными организациями в рамках проекта «Лифт в будущее».

4. Обеспечить сохранение здоровья учащихся, посредством использования в

образовательном процессе здоровьесберегающих технологий в рамках проекта

«Доступная среда», обеспечить обучение детей инвалидов и детей с ОВЗ

5. Внедрять в образовательную деятельность Школы технологии

дифференцированного, электронного и дистанционного обучения.

6. Повышать  уровень профессионального мастерства педагогических работников за

счёт посещения специализированных семинаров, мастер-классов, курсов

повышения квалификации, обобщения и распространения педагогического опыта,

участия в профессиональных конкурсах в рамках проекта «Доступность и

качество образования».

7. Продолжать работу по организации культурно-просветительской, концертной

деятельности для окружающего социума в рамках проекта «Стихия творчества».

8. Обеспечить качество воспитательных мероприятий с учащимися ДШХИ,

разнообразить формы организации данной работы с учётом возраста учащихся,

привлечь родительскую общественность к данным мероприятиям. Продолжить

внедрение внутришкольных конкурсов.

9. Транслировать опыт хореографических ансамблей школы через собственный

интернет-сайт, республиканские и федеральные СМИ, ТВ. Обеспечить

публикацию не менее одного сборника по обобщению опыта реализации

методической темы образовательной организации.

10. Обеспечить устойчивый результат Детской школы хореографического искусства

мониторинга в городе и республике..

6. Принять на Педагогическом совете и издать приказ об утверждении основной

документации, регламентирующей деятельность МАУДО «Детская школа

хореографического искусства №17» на 2023-2024 учебный год:

 Положение о проведении городской культурно-досуговой программы для

старшеклассников «Танцевальный бум».

 Положение о муниципальном конкурсе хореографических коллективов «Дети

России танцуют»

 План учебно-воспитательной работы Детской школы хореографического

искусства №17 на 2023-2024 учебный год.

 Календарный учебный график работы на 2023-2024 учебный год.

 Учебные планы на 2023-2024 учебный год

 Учебные планы дополнительных платных образовательных услуг.

 Графики аттестации и повышения квалификации педагогических работников на

2023-2024 учебный год

 ДООП «Хореографическое искусство»

 ДПОП «Lego dance»

 ДООП для дошкольников «Ритмика и танец»

 ДООП «Танцевально-двигательная терапия»

 Программа по работе со школой №68

 Положение конкурса «Город талантов».

                                                   Председатель:                              В.П.Комарова

                                                    Секретарь:                                   Э.Н.Сунгатова